Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis
fur LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=40% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttdnenOYL CVM: h,, o = 23.2, 106.5, 139.9, 198.2, 293.2, 324.2
Vergleich mit vier Elementar-Buntténen RIGB: h,, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 69.7, 72.9, 76.1, 79.3, 82.5, 85.8, 89.0, 92.2, 95.4

dva  Nrgo [L*a%b*C* aphaplva,d rgh —> olv*ya

000y=0 30.0 763 259 111 282 232 1.0000.000 0.000
012y 366 76.8 249 11.8 27.5 254  1.000 0.1250.00
0%y 430 779 221 136 250 315 1.0000.2500.000
037y 518 794 188 157 245 40.0 1.0000.3750.000
050y 600 8l1 148 184 236 511 1.0000.5000.000
062y 682 831 105 214 238 63.9 1.0000.6250.000
o075y 761 856 53 252 257 782 1.0000.7500.000
087y 834 888 -12 301 30.1 924 100008750000
yOOl=Y 90.0 94.0 -11.2 380 39.6 106.6 1.000 1.000 0.000
yl2l 966 926 -18.1 355 400 117.2 0.8751.0000.000
y25l 1039 917 -22.7 34.1 411 1237 0.750 1.000 0.000
y37l 1118 911 —26.4 331 424 1288 0.625 1.000 0.000
y50l 1200 90.6 -29.4 32.2 437 1325 0.500 1.000 0.000
y62l 1282 90.2 -32.0 31.6 450 1355 0.3751.0000.000
y75l 1361 89.8 -33.9 31.0 461 137.6 0.250 1.000 0.000
y87l 1434 89.6 -355 30.6 47.0 1393 0.1251.000 0.000
100c=L 150.0 89.5 -36.2 305 47.4 140.0 0.000 1.000 0.000
112c 1566 89.5 -35.8 29.2 462 1409 0.000 1.0000.125
[25c 1639 89.6 -34.7 26.1 435 1432 0.000 1.000 0.250
137c  171.8 89.7 -33.5 22.7 40.6 146.0 0.000 1.000 0.375
150c  180.0 89.8 -32.1 18.9 37.4 149.6 0.000 1.000 0.500
162c  188.2 90.0 -30.7 14.9 342 154.2 0.000 1.000 0.625
[75c  196.1 90.1 -29.0 10.4 30.9 160.3 0.000 1.000 0.750
i87c 2034 904 —26.8 4.9 274 169.7 0.000 1.000 0.875

dvia

c00v=C 210.0 91.0

hrgh  [L*,a%,b%,C* ap.hablva,d
-21.8 -7.2

23.1

rgb —> olv*
198.5 0.000 1.000 1.000|

cl2v 216.6 85.3 -11.6 -16.4 20.2 234.7 0.000 0.875 1.000]
c25v 2239 81.8 -49 -21.9 22.6 257.1 0.0000.750 1.000]
c37v 231.8 79.2 0.3 -26.1 26.2 270.6 0.0000.625 1.%0
c50v 240.0 77.1 4.7 -29.5 30.0 279.0 0.000 0.500 1.000|
c62v 2482 752 8.7 -325 33.7 285.0 0.000 0.375 1.000]
c75v 256.1 73.7 12.3 -35.0 37.2 289.2 0.000 0.250 1.000
c87v 263.4 72.4 151 -37.1 40.1 292.2 0.000 0.125 1.000]
voOm=V 270.0 72.0 16.3 -37.9 41.3 293.2 0.000 0.000 1.000
vizm 276.6 72.1 16.8 -37.6 41.3 294.1 0.1250.000 1.000]
v25m 2839 725 183 -36.9 41.3 296.3 0.2500.000 1.000|
v37m 291.8 73.0 20.0 -36.0 41.3 299.0 0.3750.000 1.000]
v50m  300.0 73.6 22.3 -34.9 41.5 302.4 0.500 0.000 1.000|
v62m 308.2 744 25.0 -33.7 42.1 306.4 0.6250.000 1.000]
v75m  316.1 75.3 28.2 -32.0 42.7 311.2 0.750 0.000 1.000
v87m 323.4 76,5 32.1 -30.1 44.1 316.7 0.8750.000 1.000]
mO00o=M 330.0 78.3 37.7 -27.0 46.4 324.4 1.0000.000 1@80
ml2o0 336.6 77.4 336 -14.4 36.6 336.7 1.0000.000 0.875
m250 3439 77.1 31.8 -8.8 33.1 344.3 1.000 0.000 0.750]
m370 3518 76.9 305 -44 30.8 351.7 1.000 0.000 0.625
m500  360.0 76.7 29.2 -0.3 29.2 359.2 1.000 0.000 0.500]
m620  368.2 76.6 28.1 3.4 28.3 6.8 1.000 0.000 0.375
m750  376.1 76.5 27.2 6.7 28.0 13.9 1.000 0.000 0.250|
m870  383.4 76.4 263 9.8 28.0 20.5 1.0000.000 0.125|
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